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FÖRSAMLINGSBLAD

När sommaren mot hösten sig vänder,
då samlar sig flyttfåglars rad.
De längtar till ljusare länder med vårliga, 
grönskande blad.

En dag lyfter tusende vingar för
fjärran mångmilafärd, 
och flyttfågelsträcket sig svingar mot syd, 
mot en varmare värld.

Text Lydia Lithell
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FÖRSAMLINGSNYTT

AVLIDNA

DÖPTA

VIGDA

Amnehärads församling
15 maj Anders Bertil Allan Andersson
16 maj Jesper Björn Ola Karlsson
16 maj Kerstin Margareta Freed
14 juni Aune Tuulikki Halldin
26 juni Kurt Reinhold Erickson

Amnehärads församling
20 maj Lina Annika Karin Hurtig
27 maj Ingvar Elias Peder Andersson
  5 augusti Kristéll Viola Annika Ulla Carlström

28 juni Jan Åke Jakobsson
31 juli Siv Irene Hurtig
16 augusti Hans Göran Gustavsson  

Lyrestads församling
  9 maj Edit Inga‑Maj Johansson 
18 maj Mauri Sakari Maliranta 
18 juni Jan Anders Bengtsson 
21 juni Bo Stefan Johansson 
29 juni Kerstin Maria Lundström 
  2 juli Viljo Ilmari Laukkanen 
  9 juli Vivi‑Ann Maria Svensson 
23 juli Sven Arne Lennart Göthe 

Amnehärads församling
   1 juli Jan Tommy Högfeldt &
              Karin Camilla Löfström

När detta skrivs, så är det mitten av augusti. Sista tidens väder gör att man undrar om hösten 
redan är här. Vi undrar lite till mans, var tog sommaren vägen, med de ljuva och varma 
kvällarna? 
Dom vi hade längtat så efter och sett framemot. Men nu är det som det är. Vi människor, hur 
duktiga och uppfinningsrika vi än är, så råder vi inte över vädret och tur är väl det. 
Vi vet av almanackan att höstdagjämningen infaller andra halvan av september. När vi har 
kommit dit så känner vi av höstluften som är frisk och härlig. Dessutom får man njuta av trädens 
olika färger som speglar sig i solljuset. Då tror jag att vi är överens om, att det känns skönt att ta 
en promenad, och inandas den friska höstluften.
Hösten får mig på ett särskilt sätt, tänka på att det är skördetid. Vi tar del av vad skogen ger 
av bär och svamp. Men också att lantbrukaren skördar vad de har sått och kan fylla sina lador. 
Tyvärr kanske inte årets skörd blir lika stor som föregående år på grund av allt regnande. Hösten 
är också en tid då allt ”lugnar” ner sig. Sommaren är mera aktiv och kanske lite mer stressande. 
Undrar du vad betyder det konkret? Jo, att man har tid att reflektera och meditera över vår 
tillvaro som kanske inte alltid är så ljus. Vem är jag som människa, vad är meningen med livet 
o.s.v. Vi tycker det är skönt att tända levande ljus i höstmörkret och mysa. Men å andra sidan 
så vet vi att vi går in i våra hus och stänger dörren omkring oss, till skillnad från våren och 
sommaren då vi öppnar dörren, går ut och pratar med varandra.
Vet du min vän, att i Bibeln talas det om hösten. I Psaltaren, bibelns egen psalmbok, i den 84:e 
psalmen, står det skrivet att höstregnet höljer dem(oss) med välsignelser. 
Det kanske inte behövs så mycket höstregn eftersom vi har fått tillräckligt med regn. 
Men att det handlar om välsignelser från Herren. 
Det hoppas vi att du min vän ska få erfara denna höst. Veta och känna att du är omsluten 
av Herren själv, i din vardag. Och när helg kommer så är du välkommen till församlingens 
gudstjänster, 
där du i dem får möta Jesus Kristus, och erfara hans kraft och hjälp. 
En välsignad HÖST önskar vi dig.
Hälsningar, KG Arvidsson, vikarierande präst.

ÄR DET HÖST REDAN?

19 augusti Meleah Lisa Iris Strid
26 augusti Alma Elisabeth Garp

Lyrestads församling
14 maj Molly Elisabeth Johansson
28 maj Hilma Amanda Inga‑Lill Adolfsson
17 juni Hugo Otto Wall
  1 juli Max Erik Edvard Stångberg
  8 juli Judith Maria Naemi Johansson
27 augusti Alvin Erik Conny Meijer
  2 sept Oscar Nils Erik Adamsson

Lyrestads församling
20 maj Alexandra Kristina Larsson &
 Gustaf Erik Olof Ahlinder 
27 maj Evelyn Moira Frances Marshall &
 Benny Evert Andreas Stigsson
27 juni Moa Viola Steijer & 
 Robert Thomas Kristian Karlsing
12 augusti Emma Susann Lövgren &
 Joakim Robin Nilsson
12 augusti Annette Birgitta Ottosson &
 Sten Reine Olsson 
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BARN OCH UNGDOM LYRESTADS FÖRSAMLINGBARN OCH UNGDOM AMNEHÄRADS FÖRSAMLING

Sommarfest vid Barfoten
I samarbete med Gullspångs Kommun 
ordnades en sommarfest vid Barfoten 
i Otterbäcken den 12 juni. En fest för 
Kärlekis/öppna förskolans barn och 
familjer. Barnen badade, blåste såpbubblor, 
lekte i lekparken och hade kul tillsammans, 
det bjöds också på korv med bröd och fika 
under kvällen. En härlig sommarkväll med 
mycket skratt och glädje. 

Vardagsgudstjänst
Onsdagen den 8 november kl. 18.00 har vi 
vardagsgudstjänst i Amnehärads kyrka där 
Ceciliakören medverkar. 

Sensommarläger
I år ordnades det dagläger den 9–10 augusti vid Amnehärads församlingshem. Lägrets 
dagar startades upp med ”hotellfrukost” sedan stod det pyssel på schemat för onsdagen 
och resa till Kristinehamn på torsdagen. Pysslet bestod av batikfärgning, glasmålning, göra 
fina armband av pärlor, måla tavlor mm. Dagen avslutades med glass och bingo där alla 
till slut blev vinnare. På torsdagen åkte hela gänget till Lek & luft i Kristinehamn, en härlig 
dag med mycket motorikövningar och mod. Där åt vi pannkaksbuffé eller hamburgare och 
eftermiddagen avslutades med fika och frukt.
Ett stort tack till ledarna Karin, Monica, Agnes, Wilma och Fatima som gjorde detta möjligt! 

Terminsavslutning
Måndagen den 22 maj hade vi avslutning 
med kärlekis. Petra Hansson från NTF var 
här och berättade om barnsäkerhet i bilen. 
Efter informationen åt vi ”gofika” och sen 
var det lek i parken resten av förmiddagen. 
En härlig avslutning i solskenet. 

Ungdomsgrupp
Vi testar med att starta upp en 
ungdomsgrupp till hösten igen. En grupp för 
dig som är 13 och uppåt.  
När ? 11/9 och 25/9 kl.18.00‑20.00.
Var ?  Amnehärads församlingshem.
Välkomna önskar Fatima

Gudstjänster för 
Stora & små
Söndagen den 1 oktober kl. 15.00 bjuder 
vi in till  dopfest på ”Den helige Mikaels 
dag” Alla som döpts under året får komma 
till Amnehärads kyrka för att hämta sina 
fina dopänglar, (Inbjudan skickas ut).                                                                                                              
Ceciliakören medverkar under gudstjänsten.

Söndagen den 7 maj kl.16.00 hade vi utdelning av 
Barnens Bästa Bibel i Lyrestads församlingshem.
Ännu en gång hade kyrkråttan varit i farten och 
busat med de barn som skulle hämta sin bibel. 
Denna gång kunde tyvärr kyrkråttan inte vara 
med själv, då hon var på släktträff i Mösseberg. 
Busig som hon är hade hon gömt biblarna och 
barnen fick en ledtråd via ett brev! En tapper skara 
barn letade och fann sina biblar. Efter gudstjänsten 
för Stora och små bjöds det på kaffe, festis och 
tårta!

Dopfest i Lyrestads Kyrka
Söndag 1 oktober kl.16.00 bjuder vi in de barn som döpts i 
Lyrestads församling.
Vi bjuder på kaffe / saft och doptårta.
Inbjudan kommer per post!
Varmt Välkomna!

Pyjamas-party
Fredagen den 9 juni samlades onsdaxklubben för att ha ett pyjamas‑party med övernattning 
i Lyrestads församlingshem. När klockan närmade sig 18.00 började barnen dyka in med sina 
sovsaker och lite pirr i magen för att sova över i församlingshemmet. När alla hade placerat ut sina 
madrasser och sovsäckar i församlingshemmet, började vi kvällen med att göra tacos tillsammans, 
efter att vi ätit blev det lekar ute med mycket bus, skratt och även en stunds vattenlek.
När alla var nöjda med lek och bus så gick vi på en promenad till hamnen i Lyrestad och åt glass. 
Sedan gick vi hem till församlingshemmet, nu var det dags för film, godis och mys. Efter två filmer 
och hälften av gruppen som somnat var det dags för resten av gruppen att sova.
Tidig morgon och ledarna blev väckta av barnen, vi hade visst snarkat lite på morgonkvisten enligt 
barnen! Innan frukosten skuttade vi i gång med lite sång och morgonjympa, när vi ätit klart en 
ordentlig frukost gick vi ut och lekte lite till innan alla föräldrar kom och hämtade sina barn.
Tack säger vi ledare till alla barn för ett superkul läger, blir det nog repris nästa år igen!

Barnens Bästa bibelutdelning Lyrestads församling
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KONFIRMANDER BARNKRYSSET

Namn: ...................................................................................................

Adress: ..................................................................................................

................................................................................................................

Kryssa och vinn ett
PRESENTKORT 

Svaret med kryss sidan sänder du senast den 31 oktober. 
Till: ”Barnkrysset” Församlingshemmet 547 92 Gullspång. 

Vinnare av barnkrysset är: Idun Jakobsson, Otterbäcken och Kendra Johansson, Lyrestad.
Välkommen att hämta era vinster på respektive expedition i Amnehärad eller Lyrestad.

Fotograf: Francis Howard

Under junimånads inledande helg firades konfirmationsmässor i Amnehärads kyrka. 
Junihelgens konfirmander med ledare var: 
Övre raden: My Valegård, Amanda Havefjäll, Mikaela Tapper, Wilma Winnerhagen, Agnes 
Helmersson, Kimberli Çardaku, Antonio Qvarnström, Astrid Clarito och Maria Westdahl, 
konfirmandledare. 
Mellersta raden: Fatima Lindh, konfirmandledare, Alma Karlsson, Agnes Magnusson, 
Amanda Hassani-Noghani, Emma Wargfors, Charlotte Holmgren, konfirmationspräst, Alwin 
Feltsten, Alicia Åhlén, Vincent Ahlgren och Edwin Lindblom Löfnertz. 
Nedre raden: Emilia Åkerman, Josef Luukinen, Leo Pryssander, Alma Jörgensen, Benjamin 
Prims, Isak Juteborn, Ole-Tjark Gribbohm, Noah Klaw Persson, Alfred Erlandsson och Sanna 
Pynnönen.

Konfirmation i Amnehärads kyrka

TROR

FÖDS MÅNGA BARN PÅ

STÅ SNETT ELLER 
MUSIKINSTRUMENT

Korsords-
konstruktör: 
Lars-Göran 
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KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

Renovering av Lyrestads vaktmästeri Blomsterprakt

PERSONALNYTT

Under vintern har en omfattande renovering utförts av Lyrestads vaktmästeri. 
Byggnaden uppfördes ursprungligen som bårhus 1963. Det är en påkostad byggnad 
med kalkstenssockel, putsfasad, skiffertak och koppardetaljer. 1978 gjordes en om‑ och 
tillbyggnation så att byggnaden även kunde fungera som personalutrymme och verkstad/
förråd. 
Byggnaden har med tiden blivit trångbodd för vaktmästarna och det var nu återigen 
dags för en ombyggnation och uppfräschning av byggnaden. Oktober 2022 påbörjades 
renoveringen och under våren var arbetet färdigt så att byggnaden kunde tas i bruk. 
Invändigt inrymmer byggnaden nu toppmoderna personalutrymmen med dubbla 
omklädningsrum, duschar, tvättstuga, ett mindre kontor och ett trivsamt personalrum. En ny 
tillgänglighetsanpassad offentlig toalett har byggts för allmänheten. Den gamla bårhusdelen 
används fortfarande för förvaring av kistor och urnor.
Under våren har kommunalt vatten och avlopp grävts fram till såväl vaktmästeriet som 
kyrkan och församlingshemmet i Lyrestad. Då Göta Kanal ”skär av” byggnaderna från 
Lyrestads samhälle så blev det ett omfattande och komplicerat arbete där långa sträckor har 
fått styrborras under mark.
Under hösten kommer ekonomigården vid Lyrestads vaktmästeri att ställas i ordning med 
hårdgjorda ytor och materialfickor för förvaring av jord, grus och bark med mera.
Ett stort tack till alla entreprenörer som varit involverade!

Mitt namn är Leo Johansson, jag är skåning från Kristianstad 
i grunden men flyttade till Karlstad för snart två år sedan, 
där jag bor med min fru Jennifer och katten Zelda. I ett och 
ett halvt år har jag studerat vid kyrkomusikerutbildningen 
på Geijerskolan i Ransäter, där jag är studiekamrat med 
Adam Frödin. Han är dessutom nu min kollega som kantor i 
Amnehärad‑Lyrestads pastorat, där jag huvudsakligen utgår 
från Amnehärads församling. Även om jag har varit här en 
ganska kort tid så stormtrivs jag redan och ser fram emot 
många goda år här!

Sommarplanteringen på våra skötselgravar i 
vårt pastorat körde igång i början på juni med 
strålande väder och humör!
Sommarblommorna är i år av sorten Isbegonia i 
röda och rosa färger.
Här syns Alexandra och Christine med att 
plantera i Amnehärad för fullt medan Bill är ute 
och fyller upp vattenlådorna.
När de första frostnätterna kommer tar 
vi bort sommarblommorna och lagom till 
Allahelgonaveckan kommer vi sedan att lägga 
på en vinterdekoration på skötselgravarna.
Det innebära att det blir en kort period där 
blomlådan står tom och vi städar upp inför 
hösten.

På gång  vid  våra kyrkogårdar …
På Berga kyrkogård har vi nu fått tillståndet klart från Länsstyrelsen att anlägga en askgravplats. 
Jobbet har redan smygstartat lite smått med att ”provgräva” för att undersöka hur marken ser ut. Så 
till sensommar/höst drar det riktiga arbetet i gång med att anlägga. 
Askgravplatsen kommer att rymma 20 platser. På varje plats finns det utrymme för 2 urnor.
En perennplantering är själva mittpunkten av platsen. 
Det kan vara lite ”stökigt” vissa tidpunkter under arbetes gång, vi ber ER att ha överseende med det. 

Även på Lyrestads kyrkogård har Länsstyrelsen gett sitt tillstånd till trädvårdsarbete som ska göras. 
Det ska underhållsbeskäras, tas bort träd och hamlas. Arbetet kommer att ske under sensommaren/
hösten.
Så här kan det bli lite ”stökigt”, vi ber ER ha överseende med detta.
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12 november, Tjugotredje söndagen efter 
Trefaldighet              
Amnehärads Kyrka kl.11 Mässa.                
          
19 november, Söndagen före domssöndagen                
Amnehärads Kyrka kl.16 Gudstjänst.                

26 november, Domssöndagen
Amnehärdas Kyrka kl.11 Mässa.                             

3 december, Första advent 
Amnehärdas Kyrka kl.11 Adventsgudstjänst. 
Kyrkokören. Kyrkkaffe.

17 september, Femtonde söndagen efter 
Trefaldighet
Otterbäckens Kyrka kl.18 Mässa.                     

24 september, Sextonde söndagen efter 
Trefaldighet
Amnehärads Kyrka kl.11 Gudstjänst.                

1 oktober, Den helige Mikaels dag 
Amnehärads Kyrka kl.15 Gudstjänst. Gudstjänst 
för små och stora med dopfest. Ceciliakören.              

8 oktober, Tacksägelsedagen
Södra Råda Kyrka kl.18 Gudstjänst. Ekumenisk 
sånggudstjänst.  
Ekumenisk kör.        
                                                                                                                                                      
15 oktober, Nittonde söndagen efter 
Trefaldighet                 
Otterbäckens Kyrka kl.11 Mässa

22 oktober, Tjugonde söndagen efter 
Trefaldighet              
Amnehärads Kyrka kl.16 Gudstjänst.            

29 oktober, Tjugoförsta söndagen efter 
Trefaldighet              
Amnehärads Kyrka kl.11 Mässa.        

4 november, Lördag. Alla helgons dag  
Amnehärads Kyrka kl.17 Minnesgudstjänst. 
Kyrkokören.       

5 november, Söndagen efter alla helgons dag
Otterbäckens Kyrka kl.16 Gudstjänst. 
Sammanlyst gudstjänst. Sång alt, 
musikmedverkan.

 8 november, Onsdag  
Amnehärads Kyrka kl.18 Vardagsgudstjänst. 
Ceciliakören.    

Vi
 h

ar
 sö

nd
ag

sö
pp

et
 o

ch
 d

et
 h

ar
 v

i h
af

t i
 2

00
0 

år
Vi har söndagsöppet och det har vi haft i 2000 år

VÄLKOMMEN TILL VÅRA KYRKORVÄLKOMMEN TILL VÅRA KYRKOR

17 september, Femtonde söndagen efter 
Trefaldighet
Sjötorps Kyrka kl.11 Gudstjänst.                                      

24 september, Sextonde söndagen efter 
Trefaldighet
Berga Kyrka kl.18 Mässa.                              

1 oktober, Den helige Mikaels dag 
Lyrestads Kyrka kl.16 Gudstjänst. Gudstjänst för 
små och stora med dopfest.                     

8 oktober, Tacksägelsedagen
Sjötorps Kyrka kl.11 Mässa. Körsång. Servering. 
”Ta med krukväxter så byter vi”.               
                                                                                                                                                      

15 oktober, Nittonde söndagen efter 
Trefaldighet                 
Berga Kyrka kl.16 Gudstjänst. 
Kyrkogårdsvandring. Kyrkkaffe.                                                                                                                                       
          
22 oktober, Tjugonde söndagen efter 
Trefaldighet              
Lyrestads Kyrka kl.11 Mässa. Prova på kören.           

29 oktober, Tjugoförsta söndagen efter 
Trefaldighet              
Sjötorps Kyrka kl.16 Gudstjänst. 
Musikmedverkan.         

4 november, Lördag. Alla helgons dag  
Sjötorps Kyrka kl.15 Minnesgudstjänst. Körsång.            
Lyrestads Kyrka kl.18 Minnesgudstjänst. 
Körsång.                       

5 november, Söndagen efter alla helgons dag
Otterbäckens Kyrka kl.16 Gudstjänst. 
Sammanlyst gudstjänst. Sång alt, 
musikmedverkan.

12 november, Tjugotredje söndagen efter 
Trefaldighet              
Lyrestad kl.18 Cafégudstjänst. Konstmedverkan 
av Eva Söderström.     
          
19 november, Söndagen före domssöndagen                
Sjötorps Kyrka kl.11 Mässa.                                    

26 november, Domssöndagen
Berga Kyrka kl.16 Gudstjänst. Musikmedverkan               

3 december, Första advent
Sjötorps kyrka kl. 11 Adventsgudstjänst.
Lyrestads Kyrka kl.16 Adventsgudstjänst. 
Kyrkokören. Kyrkkaffe.                  
Berga kyrka kl. 18 Adventsgudstjänst. Körsång. 

GUDSTJÄNSTER
Amnehärads församling, september – november 2023.

GUDSTJÄNSTER
Lyrestads församling, september – november 2023.
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VÅRA KYRKORVÅRA KYRKOR

 Sjötorps kyrka
Här kommer fjärde delen om våra kyrkor.

Denna gång har Reine besökt våra två yngsta kyrkor med sjöfartskoppling.

I en kyrka som har så stark anknytning till sjöfarten 
är det också naturligt att det finns votivskepp, 
eller snarare båtmodeller, och i Sjötorp finns tre. 
Över ingången till sakristian hänger en modell 
av galeasen Lidan, i södra koret över doptavlan 
hänger en modell av skonaren Westkust, båda 
byggda av varvsförman Ingvar Ramberg och 
skänkta 2011 och längre fram på södra sidan 
hänger fullriggaren Gamen, byggd av sjökaptenen 
Karl Andersson i Slättevalla 1920.

Sjötorps samhälle vid Vänerns östra strand växte fram under andra häften av 1800‑talet som en följd 
av att här avslutades det stora kanalbygget som blev Göta kanal; Sveriges blå band från österhav till 
västerhav. Ett båtvarv byggdes och senare ett stort sågverk. Men Sjötorpsborna hade långt till sin 
församlingskyrka i Lyrestad, som ligger 7 km bort och förutom kanalen med sina 8 slussar fanns bara 
en krokig och oländig skogsväg dit. Behovet av en egen begravningsplats hade funnits länge och man 
anlade den på en sandig grusås i utkanten av samhället. Kyrkogården var färdiganlagd och invigdes 1916.

När man nu hade egen kyrkogård för västra 
delen av Lyrestads församling ville man också 
ha en klockstapel och den byggdes med ett litet 
gravkapell under klockhuset 1930, där det fanns 
plats för en liten församling. I kapellet finns en 
underbar väggmålning av Saga Walli. Här samlades 
också Sjötorps konfirmander tills kyrkan så 
småningom byggdes.

 Den kyrkliga syföreningen arbetade hårt med att samla in pengar till bygget tillsammans med många 
ideella krafter i Sjötorp. Tacksägelsedagen 1956 invigdes kyrkan, fylld med idel inventarier tillverkade 

och skänkta av Sjötorpsborna själva. 
Man kan tydligt se att Sjötorps kyrka präglas 
helt av sjöfarten på Vänern och Göta kanal. 
Arkitekturen ska påminna om Noas ark, som 
räddade mänskligheten från den stora urtida 
översvämningen. Den uppmärksamme ser tydligt 
båtformen i kyrkorummet och doften av tjära är 
påtaglig. Längst uppe under taket i koret sitter ett 
fönster som ska påminna om det fönster som Noa 
öppnade och lät en duva flyga ut för att se om 
vattnet hade sjunkit undan. Duvan kom tillbaka 
med en olivkvist, och då visste Noa, att nu var 
sjöresan snart slut.

Kyrkans inventarier är både beställningsverk från kyrkorådet 
och gåvor av församlingsbor. Till exempel är smidesarbetena 
på ytterdörren och det förgyllda korset över altaret verk av 
smidesmästaren Axel Isaksson.

Orgeln byggdes och skänktes av orgelbyggaren Freede 
Aaagard, som då bodde i Lyrestad. 

Fondmålningen av Bengt Hamrén 
bekostades av den kyrkliga 
syföreningen som hade bildats 
inför kyrkbygget, och även kyrkans 
textilier är skänkta. Dopfunten av 
Kinnekullesten finansierades även 
den av en gåva, liksom dopkannan 
och nattvardskärlen. Vid dopfunten 
hänger en doptavla av Lillemor 
Marshall, som också är motiv på 
församlingens dopbevis.



14 15FÖRSAMLINGSBLAD HÖSTEN 2023FÖRSAMLINGSBLAD HÖSTEN 2023

VÅRA KYRKOR HÖSTKRYSSET

När kyrkan byggdes ansågs det inte vara nog med ett gudstjänstrum 
utan församlingsdelen dimensionerades för såväl församlingsarbete, 
ungdomsarbete och sjömanskyrka. Här finns samlingssalar på 
markplan och i källarvåningen samt kök.

Otterbäcken kyrka var länge en levande kyrka 
med gudstjänster, dop, vigslar, begravningar och 
barn och ungdomsverksamhet, men i takt med 
att samhällets skola lades ner och aktiviteten 
i hamnen minskade, används den i dag till 
församlingskvällar vintertid och  gudstjänster på 
sommaren.

Otterbäckens kyrka
Otterbäckens kyrka ligger på höjden i Otterbäckens samhälle, ett stycke från väg 26. Kyrkan är ett av 
många exempel på de s.k. småkyrkor som byggdes i Sverige på 60‑talet. Den stod klar för invigning 
i september 1965 och byggdes med tanke på ett expansivt Otterbäcken, där man räknade med en 
utbyggnad av den tunga industrin och även med tanke på hamnens läge. Arkitekt var Carl‑Anders 
Hernek i Uddevalla.
Klockstapeln utanför kyrkan för tanken till ett sjömärke, som skulle synas för sjöfarande på Vänern.
Interiören är varm och inbjudande med bänkinredning i naturfärgat trä, tillverkade av Lennart 
Arvidsson i Mörtestad.
Dopfunten som efter medeltida sed är placerad vid ingången har en silverplatta med inskriptionen 
”Ego fons vitae” ‑ Jag är livets källa. Fönstret vid dopfunten och korset i glas på altaret är formgivet av 
konstnären Kurt Dejmo.

Orgeln till höger vid 
ingången är byggd av 
Smedmans orgelbyggeri i 
Lidköping.

Träkonstnären Harry W. Svensson har givit 
liv åt korväggen genom en utskuren vision av 
människors vandring mot den heliga staden. 
Harry W Svensson har även skurit ut de två 
tavlorna på ömse sidor om altaret.  En stor 
målning av samme konstnär skänktes till kyrkan 
av Åke och Ingrid Andreason år 2005.

KRYSSA OCH VINN 
Svaret med korsordssidan sänder du senast den 31 oktober.
Till: ”Höstkrysset” Församlingshemmet 547 92 Gullspång.  

Vinnare av sommarkrysset är: Gullevi Eriksson, Gullspång och Lars-Erik Nilsson, Mariestad.          
Grattis till er, ni är varmt välkomna att hämta en liten vinst på respektive expeditionen.

Namn: ...................................................................................................

Adress: ..................................................................................................

................................................................................................................

bild: Carl 
Spitzweg

LÖVTRÄD STYRA KRYDDA ÅKER
KÄNT             
BERG

FÅR DRA LÖVTRÄD
DET ÄR        
SEGT

FÅR DRA
EXPAN-           
DERA

FRÅGEORD 
OCH 

SEKRET

FICK 
NOBELS 
FREDS-                      

PRIS 1994

MILDARE VISA

SKALLAR 
OCH TRÄD

TALLHED

SKROVLIG TROSS

NAKEN TRÄD

HON PAS-
SAR BARN

BURGNA

SKREV OM 
TOMTEN

SPORT HYPOTES

RÄCKER
HAVANDE-

SKAP
SVAMPAR

FISK KONER

SKIFTA NUDDAT

SON-    
DERAR

VIND-        
STÖT

BLIVIT 
MINDRE 

STRÄNGT

DELSTAT                            
I  USA

SJÖNG 
TAUBE OM

BÖRJAN

REKLAM ISRÄNNA

VÄRDINNA 
PÅ TEHUS

SYN-        
VINKEL

MÅLTID
SITTANDE 
POSITION

HUVUD-   
STAD

NÄPEN ERFOR BÖJT

STRÖM
GÖRA REN 

HOVAR

NYHETS-
BYRÅ

ANA-           
KONDA

LAND   I             
ASIEN

LÖVTRÄD

FÄRG RÖD TRÅD

EDER 
NUMERA

FÄRSK

SKOL-    
ÄMNE

REG-                   
ISTER

BUSKE MUGG

Ordspråksboken 15 KOMMER 
JOHAN 
GLANS                      

OCH                         
ULLA 

BILLQUIST 
FRÅN

KROKAS SVÄNGA
PERS-    

ONLIGT

KORT-
FATTAT 
DOKU-                   
MENT

SPELADE 
GLENN 
STRÖM-             
BERG  I

FÅGEL

OSTÖRD 
FRID EL-

LER ROCK-
GRUPP

TRASSEL 
OCH FÅGEL

RÄDDA

Korsords-
konstruktör: 
Lars-Göran 

Ståhl ©

KIRURGISK 
SÖM ELLER 

FOG I 
KRANIET

LIGGER 
ÖSTER OM 

SKÖVDE

KRYDDA 
SOM 

PASSAR 
TILL ANKA

KAN VIND LED

HÖJDER
TJUGA OCH GJORDE 
DJUPT INTRYCK PÅ

MAGER 
KÖTTRÄTT

FRIGÖRA 
LUFT FRÅN 

MAG-              
SÄCKEN

SLAGITS             
HÅL  I

DIKTATORRÄKNEORD TONART
PENSIONS-

FONDER



16 17FÖRSAMLINGSBLAD HÖSTEN 2023FÖRSAMLINGSBLAD HÖSTEN 2023

MUSIK I PASTORATET HÄNT I FÖRSAMLINGARNA

Orgelblund
Höstens första orgelblund startar onsdagen den 
11 oktober kl. 15.00, i Berga kyrka och onsdagen 
den 15 november i Sjötorps kyrka samt den 6 
december i Lyrestads kyrka..
Välkommen att sitta, ligga ner i bänkarna till en 
meditativ stund medan Adam Frödin spelar..

Amnehärads kyrkokör 
söker fler medlemmar 
inför höstterminen
Den anrika kyrkokören, med snart 90 år på 
nacken, är en sångvan och sångglad skara. 
Våra stamsånger är den klassiska kyrkliga 
repertoaren men vi är inte heller främmande för 
mer moderna klanger.
Amnehärads kyrkokör medverkar ungefär en 
gång i månaden i församlingens gudstjänster 
och konserter. Under juli‑augusti vilar vi våra 
stämband innan vi drar i gång igen under 
hösten.
Vi övar torsdagar kl. 19‑21 i Amnehärads 
församlingshem med fikapaus i mitten.
Vi söker nu med ljus och lykta efter basar, 
denna ovärderliga stämma i körsången. Övriga 
stämmor (sopran, alt, tenor) är förstås också 
varmt välkomna!

Hör gärna av dig till kantor Leo Johansson:
leogustavalexander.johansson@svenskakyrkan.se 
0501‑303 29

Prova-på-kör
Är du nyfiken på att sjunga i kör? Har du kanske 
länge velat sjunga med andra, men inte vågat ta 
det där första steget för att du inte kan läsa noter 
eller saknar erfarenhet? Titta då hit!
Prova‑på‑kören är en kör för dig som vill sjunga, 
och det enda kravet för att få vara med är just 
det ‑ att du vill. 
Vi startar upp igen i september och övar på 
tisdagar kl. 16.40 i Lyrestads församlingshem.
Vid intresse är du välkommen att kontakta 
körledaren via uppgifterna nedan.
Kontaktuppgifter körledare Adam Frödin:
adam.frodin@svenskakyrkan.se
0501‑285 41

Lyrestads församlingskör 
söker fler medlemmar 
inför höstterminen
Lyrestads församlingskör är en sångvan och 
sångglad blandad kör som främst sjunger 
klassisk kyrkosångsrepertoar med inslag av 
modernare andliga sånger. 
Kören medverkar vid gudstjänster 
ungefär en gång i månaden förutom under 
sommarmånaderna juni‑augusti. Kören har 
även konserter. Övningarna sker i Lyrestads 
församlingshem på tisdagar kl 18.00.
Vi söker främst tenorer och altar, men du som 
är sångvan eller har tidigare erfarenhet av 
kyrkokör är välkommen att kontakta körledaren 
via uppgifterna nedan även om du sjunger en 
annan stämma.

Kontaktuppgifter till körledare Adam Frödin:
adam.frodin@svenskakyrkan.se
0501‑285 41

Kaffekören 
Vi sjunger tillsammans under lätta former.
Torsdagar kl. 10.00 i Amnehärads församlingshem.
Varmt välkomna hälsar Leo Johansson ny ledare 
för gruppen.

Lunch/kvällskonserter med
Leo Johansson
Välkommen till Amnehärads kyrka onsdagen 
den 4 oktober , 1 november samt den 6 december 
kl 12.15, och kl. 17.30. En stund innan konserten 
finns det möjlighet att köpa baguette med dryck.

Årets kanalkyrka blev som vanligt en välkommen 
rastplats både för pastoratsbor och turister.
Våra fyra medhjälpare Maria Westdahl, Pernilla 
Almgren, Emilia Westdahl och Ida Steger 
serverade våfflor till gäster från när och fjärran, 
med gott humör och god gemenskap. I år 
gräddade vi 838 våfflor och vi hade en tävling där 
alla besökare kunde gissa på hur många våfflor 
vi skulle grädda på 10 dagar. Det var 70 besökare 
som gissade i tävlingen och vann gjorde Stig 
Rylander från Mariestad som gissade på 830 st. 
Vi säger Grattis till Stig och vinst kommer att 
tilldelas honom.
Församlingshemmet fylldes som vanligt med 
en mängd utställare, konst och konsthantverk 
av skilda slag och rättvisemärkta varor som 
församlingen säljer. 
Det lite ostadiga vädret lade lite sordin på 
besöksantalet men en jämn ström hittade 
ändå hit och många återkommer år efter år. 

Kanalkyrkan

Vi hade en helt underbar dag ! Det var åsikten 
de flesta hade efter Lyrestads församlingsresa 
till Grythyttan 13 maj. Ett 40‑tal resenärer fyllde 
bussen som rattades med van och stadig hand 
av Marcus Pettersson, på väg upp genom ett 
försommarfagert landskap, till den gamla 
bruksorten Grythyttan.  På en slingrande grusväg 
högt över sjön Torrvarpen nådde vi dagens första 
utflyktsmål, hembygdsgården Skräddartorp, 
där kaffe och smörgås dukades upp. En kunnig 
guide från hembygdsföreningen visade de gamla 
byggnaderna som en gång var bruksmästarens 
bostad och lador från järnbrukstiden, som 
stammar från 1600‑talet.
Så reste vi vidare mot brukssamhället med 
sina pittoreska hus och kullerstensgator. Här 
samlades vi i träkyrkan som invigdes samma år 
som hjältekonungen Gustaf II Adolf stupade vid 
Lützen-1632. Även här mötte kunniga guider, 
dagens ciceroner, Marie‑Louise Danielsson‑
Tham och hennes make Wilhelm Tham. Vi fick 
en spännande tidsresa genom seklerna, ända 

Församlingsresa

fram till våra dagar. Ute på torget upplevde vi 
småstadsatmosfären och där stod en byst av 
Carl Jan Granqvist, som under många år drev 
Grythyttans gästgiveri, också det med anor från 
1600‑talet. Där intog hela sällskapet en strålande 
lunch i anrika lokaler. Carl Jan satte Grythyttan 
på kartan, inte minst genom initiativet till 
Måltidens Hus, som sedan 1993 varit restaurang 
och hotellskola. Den pikanta byggnaden i stadens 
utkant blev dagens sista besöksmål, där Marie‑
Louise, som undervisat på skolan, visade oss vad 
en modern restaurangutbildning kan innehålla.
Nöjda och fyllda av upplevelser vände vi hemåt, 
och konstaterade att en enda dag verkligen kan 
betyda mer än många andra, och det här var en 
sådan dag. 

Musikprogrammet i Hamnmagasinet med Moa 
Andersson var mycket välbesökt och även 
allsångskvällen med Anita Björk samlade en 
sångglad skara, som också serverades korv med 
bröd och kaffe.
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VÄLKOMMEN TILLHÄNT I FÖRSAMLINGARNA

Välkommen till ...
Kyrkor, församlingshem och bygdegårdar under hösten.

GUDSTJÄNSTPLANERING
Varje tisdag 10.00 kommer vi att ha en 
gudstjänstplanering inför kommande söndag i 
Lyrestads församlingshem fr o m 26 september. 
Vem som vill vara med är välkommen.
PROMMENADGRUPPEN 
PROMENERAR VIDARE
Varmt välkommen att promenera tillsammans med 
oss under lätta former i vår närmiljö.
Vi är en promenadgrupp som går tisdagar jämna 
veckor, samling vid Amnehärads församlingshem 
kl.13.30. Vid vissa tillfällen fikar vi tillsammans. 
Vill ni hänga på? 
Kontakta Monica Hammarberg tel. 0551–28548 
eller Fatima Lindh tel. 0551–28542 för mer info.
TRO OCH LIV 
Vi fortsätter att träffas under hösten för att 
tillsammans diskutera trons och livets små 
och stora frågor. Tidigare som nya deltagare 
hälsas välkomna. Första träffen är planerad till 
tisdagen den 12 september kl.10 i Amnehärads 
församlingshem.
TRO OCH LIV
Tro och Liv startar i Lyrestads församlingshem 
torsdagen den 14 september kl. 18.00, lilla salen.
HÖSTENS SOPPLUNCHER 
När hösten sätter in med svalare vindar, regn 
och rusk vad smakar väl bättre då än en tallrik 
rykande het soppa med hembakat bröd och andra 
godsaker därtill. Unna dig denna upplevelse 
under hösten genom att bege dig till Amnehärads 
församlingshem onsdagarna 20 september, 18 
oktober samt 22 november. Soppluncherna startar  
kl. 12.00 och du bjuds på underhållning också. 
Även i Lyrestad församlingshem står grytorna på 
spisen redo att serveras onsdagarna 27 september, 
25 oktober samt den 29 november kl.12.30.
VÄRLDENS BARN        
Tradition lever vidare också denna höst, den 
att LIONS, Röda Korset, Equmeniakyrkan och 
Svenska kyrkan gemensamt genomför den i 
Gullspång lokala Världens Barn insamlingen. Årets 
insamlingsperiod sträcker sig mellan den  
25 september till den 8 oktober.
Den 3 oktober äger den traditionella promenaden 
rum i Gullspång för Världens Barn. 

Start och mål vid dressinbanans start. 
Bössinsamling sker utanför ortens matvarubutik 3 
oktober samt 6 och 7 oktober.
Onsdagen den 27 september kl.18.30 samlas 
vi i Amnehärads församlingshem till en kväll i 
musikens tecken. Lokala sång‑ och musikförmågor 
medverkar. Se kommande annonsering.
VÄRLDENS BARN AKTIVITETER I 
LYRESTADS FÖRSAMLING
Aktiviteter för Världens barn lördagarna 30 
september och 7 oktober. Närmare info i 
annonser, Facebook och affischer
HÖSTENS EKUMENISKA 
GUDSTJÄNST 
Den firar vi på Tacksägelsedagens den 8 
oktober kl.18 i Södra Råda kyrka tillsammans 
med Equmenia församlingen, Gullspång. 
Ekumeniskakören medverkar.
ALLHELGONAHELGEN 
Inför allhelgonahelgen inbjuder vi dig till 
uppdukat kaffebord i samband med ditt besök 
på våra kyrkogårdar. Sitt ner en stund för dig 
själv eller tillsammans med andra inför den 
fina, speciella och också känslosamma tid som 
allahelgonatiden är för många av oss. 
Välkommen till oss.
Amnehärads kyrka och församlingshem står 
öppna mellan kl.10-16 och Södra Råda kyrka 
mellan kl.14-16 fredagen den 3 november. Med 
reservation för vissa ändringar.
ÖPPET HUS
i kyrkorna fredagen före Alla Helgons dag, 3 nov.
Lyrestad och Sjötorps kyrka har öppet hela 
dagen. Kaffeservering kl.14.00-17.00
Färed, Hassle, Berga och Enåsa har öppet 14.00-
17.00 med kaffeservering.
Ev, orgelmusik i några av kyrkorna.
SYFÖRENINGSAUKTION 
Se vad flitiga händer skapat som kan värma 
både våra händer och fötter samt glädja andra 
under senhösten och vintern eller varför inte till 
julklapp kan vi göra onsdagen den 22 november 
då Amnehärads kyrkliga syförening bjuder in oss 
till sin årliga auktion. Plats och tid: Amnehärads 
församlingshem kl. 18.30.

Härlig och fartfylld Nationaldag i 
Södra Råda.
Med Frälsningsarméns musikkår från 
Kristinehamn, medborgarceremoni 
och kulturprisutdelning tillbaka 
på programmet. Tillsammans med 
kaffeservering och lotterier så blev 
vårt lands Nationaldag rejält firad 
vid Södra Råda Hembygdsgård. Av 
stämningen att döma så verkade alla 
att trivas och arrangörerna Södra 
Råda hembygdsförening och Svenska 
kyrkan, Amnehärads församling 
kunde inte vara annat än nöjda. 

Ekumenisk
pilgrimsvandring
Tro, hopp och kärlek var kärnorden för 
vårens ekumeniska pilgrimsvandring 
i friluftsanläggningen Getryggen, 
Hova. Jan och Charlotte delade med 
sig av sina tankar kring de tre orden 
under vandringen, vilka fångades upp 
i unisona sånger utvalda och ledda 
av Bitte och Hasse Lidman. Tack vare 
kvällens grillmästare Börje Johansson 
försågs vi som deltog också med 
välbehövlig lekamlig spis innan kvällens 
avslutande psalmsång.      

Tack alla ideella krafter och Södra Råda 
Hembygdsförening för att vi nu när hösten närmar 
sig har att se tillbaka på två fina genomförda veckor 
med Vägkyrka i Södra Råda Hembygdsgård. Så 
härligt är vi många som tycker, att få träffas om 
eftermiddagarna under enkla, okonstlade former, 
samtala med varandra, avnjuta en kopp kaffe med 
hembakat bröd, köpa något gott eller vackert med 
oss hem av de rättvisemärkta produkterna och 
prova lyckan i chokladlotteriet. Med sig hem får 
man alltid något att tänka vidare kring medskickat 
av ansvariga för eftermiddagarnas avslutande 
andakter.    

Nationaldagen

Vägkyrkoveckor i Södra Råda
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Pastorsexpeditionen I Lyrestad är öppen för besök och samtal.  
Helgfria dagar tisdag, onsdag, fredag 10.00‐12.00 och torsdag 13.00‐15.00  
Tel.0501‐500 02. Fax 0501‐507 27. 

Kyrkoskrivare: Niclas Gustafsson Tel. 0501‐669 30 / 0501‐27 87 85. 

Adress: Lyrestads församling, Församlingshemmet 548 73 Lyrestad. 
_______________________________________________________________________________ 

Församlingsexpeditionen I Amnehärad är öppen för besök och samtal.  
Helgfria dagar, tisdag och torsdag 09.00—12.00.  
Tel .0551‐285 53 direkt/ 0551‐285 50 växel, Fax 0551‐200 78. Adress: Amnehärads församling. 
Församlingshemmet 547 92 Gullspång. 
_______________________________________________________________________________ 

E‐postadress: amnehärad‐lyrestads.pastorat@svenskakyrkan.se 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/amneharad‐lyrestad 

Här når du oss: Ditt företag 
Hej!!! 

Vi har bytt telefonsystem. Numera är 

alla telefoner kopplade till våra mo‐

bile telefoner! 

LOGOTYP HÄR 

Redaktör: Karin Kullnes och Martin Öhman 
Ansvarig utgivare: Charlotte Holmgren 

Präster 
Kyrkoherde  Charlotte Holmgren 
Telefon exp.  0551‐285 53 /0501‐500 09 
Telefon    0551‐285 47 
Te. Bostad    0551‐228 40 
 
Komminister  Reine Medelius 
Telefon exp.  0501‐669 31 
Telefon    0501‐27 87 90 
 
Kyrkomusiker 
Organist    Lars Kullnes 
Telefon    0551‐285 43 
Kantor    Anna Pettersson 
Telefon    0501‐27 87 88 
 
BarnUngdomFamilj 
Förs.Assistent  Desirée Karlsson 
I Amnehärad 
Telefon    0551‐285 42 
 
Vik.Förs.Assistent I Lyrestad   
Tiden:1/82016—31/122016 
 
Helena Witting 
Telefon    0501‐27 87 89 
 

Kyrkokamrer 
Florence Lindwall Rylén 
Telefon exp.  0501‐669 32 
Telefon    0501‐28 87 86 
 
Kyrkogårdsförvaltningen 
Gerth Johansson 
Telefon exp.  0501‐669 36 
Telefon    0501‐27 87 83 
 
Församlingshemmet, Amnehärad 
Telefon    0551‐285 51 
 
Lokalbokning/Uthyrning 
Telefon    0501‐500 02 
 
Information/Församlingsblad 
 
Redaktör    Karin Kullnes 
Telefon    070‐230 86 77     

Här når du oss:

Pastorsexpeditionen i Lyrestad är öppen för besök och samtal.
Helgfria dagar tisdag och torsdag 10.00‑12.00.
Tel. 0501‑500 02. Fax 0501‑507 27.
Postadress: Lyrestads församling. Församlingshemmet, Lyrestadsvägen 4, 548 73 Lyrestad.

Församlingsexpeditionen i Amnehärad är öppen för besök och samtal.
Helgfria dagar, tisdag och torsdag 10.00‑12.00.
Tel. 0551‑285 53 direkt / 0551‑285 50 växel, Fax. 0551‑200 78.
Postadress: Amnehärads församling. Församlingshemmet 547 92 Gullspång.

E-postadress: amneharad‑lyrestads.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/amneharad-lyrestad

Präster
Kyrkoherde Charlotte Holmgren
Telefon exp. 0551‑285 53
Telefon  0551‑285 47 

Komminister  Reine Medelius
Telefon  0501‑27 87 90

Vik. Komminister Karl-Gustav Arvidsson
Telefon 0551‑ 285 58

Kyrkomusiker
Kantor Adam Frödin
Telefon 0551‑285 41
Kantor Leo Johansson 
Telefon     0501‑303 29

Barn-Ungdom-Familj 
Förs. Assistent Fatima Lindh
Telefon 0551‑ 285 42

Förs. Assistent Maria Westdahl
i Lyrestad 
Telefon 0501‑27 87 80

Kyrkoskrivare/Ekonomiassistent 
Niclas Gustafsson 
Telefon 0501‑669 30
 0501‑27 87 85

Administratör 
Pernilla Almgren 
Telefon  0501‑500 05

Kyrkogårdsförvaltningen
Vik. Helena Folkesson 
Telefon  0501‑27 87 81

Församlingshemmet, Amnehärad
Telefon  0551‑285 51

Lokalbokning / Uthyrning
Telefon  0501‑500 02

Information/församlingsbladet
Redaktör Karin Kullnes
Telefon 0551‑285 57

Redaktör: Karin Kullnes 
Ansvarig utgivare: Charlotte Holmgren

Omslagsbild: Marina Persson
Publicerade texter och bilder i församlingsbladet äger Amnehärad‑Lyrestads pastorat upphovsmannarätten till.

VADSBOTRYCK AB, Mariestad 0501-101 97

Swish konto 
för Kollekt
Amnehärads församling, 
1234247342
Lyrestads församling, 
1230301614
Tack för din gåva! 


